住所 北京市怀柔区汤河口镇汤河口大街*号

联系电话 0755-26728166

是否取得其他国家和地区的永久居留权 否

在公司任职 无

二、信息披露义务人一致行动关系的基本情况

信息披露义务人郭秀梅女士为公司控股股东、实际控制人，不存在一致行动人。

三、信息披露义务人持有、控制其他境内或境外上市公司的发行在外股份总额百分

之五以上的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人除持有路畅科技65.82%股份外，信息披露义

务人未持有、控制其它任何上市公司5%以上发行在外的股份。

第二节 权益变动的目的及持股计划

一、权益变动的目的

本次权益变动主要是基于路畅科技与中联重科的战略发展需要及信息披露义务人

的资金需求，引入中联重科作为控股股东，从而有助于未来发挥路畅科技与中联重科的

业务协同效应，提升路畅科技与中联重科的业务拓展能力和竞争实力，进一步优化路畅

科技法人治理结构，提高路畅科技的经营及管理效率，促进路畅科技持续稳定发展，为

全体股东带来良好回报。 本次交易不以终止路畅科技的上市地位为目的。

二、 是否拟在未来12个月内增加或继续减少路畅科技或者处置其已经拥有权益的

股份

本次权益变动后，中联重科将视届时情况，依据相关法律法规、部门规章、规范性文

件之要求向路畅科技全体股东发起部分要约， 拟收购股份的比例不低于路畅科技总股

本的18.83%。如中联重科发出要约，信息披露义务人将根据证券市场整体状况并结合自

身资金需求情况及股票价格情况等因素接受中联重科发出的要约。

截至本报告书签署日， 除本报告书已披露的本次交易涉及的拟协议转让上市公司

股份及要约收购上市公司股份而减持上市公司股份外， 信息披露义务人在未来12个月

内暂无继续增持或减持上市公司股份的明确计划， 也没有直接或间接处置其拥有的上

市公司股份或股份对应权益的计划。 信息披露义务人在未来12个月内将根据证券市场

整体状况并结合自身资金需求情况及股票价格情况等因素， 决定是否增持或减持其在

路畅科技拥有权益的股份。 若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将按照《股份转

让协议》的约定取得《股份转让协议》各方的书面同意，并严格按照相关法律、法规的

要求，履行信息披露义务和相应的报告义务。

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动的主要情况

公司首次公开发行股票并在深交所上市后， 信息披露义务人的持股数量和比例为

81,569,790股，占公司总股本67.97%。 历经多次变动，至本次权益变动前，信息披露义

务人持有78,987,690股上市公司股份，占路畅科技股本总额的65.82%。 其具体变动过

程如下：

序号 减持时间

减持前

股份

减持前持股

比例

减持数量（股）

减持后

股份

减持后持股

比例

变动比例

1 2020.07.30 81,569,790 67.97% 281,300 81,288,490 67.74% 0.23%

2 2020.07.31 81,288,490 67.74% 446,200 80,842,290 67.37% 0.37%

3 2020.08.14 80,842,290 67.37% 228,100 80,614,190 67.18% 0.19%

4 2021.01.28 80,614,190 67.18% 250,000 80,364,190 66.97% 0.21%

5 2021.01.29 80,364,190 66.97% 278,200 80,085,990 66.74% 0.23%

6 2021.02.01 80,085,990 66.74% 321,100 79,764,890 66.47% 0.27%

7 2021.02.02 79,764,890 66.47% 166,900 79,597,990 66.33% 0.14%

8 2021.02.03 79,597,990 66.33% 87,200 79,510,790 66.26% 0.07%

9 2021.05.11 79,510,790 66.26% 363,100 79,147,690 65.96% 0.30%

10 2021.09.16 79,147,690 65.96% 160,000 78,987,690 65.82% 0.13%

合计 2,582,100 \ \ 2.15%

注：以上股份减持均为郭秀梅通过集中竞价的方式减持，其中“变动比例” =减持前持股比例-减持后持股比例。 累计变动比例即各变动比例之

和。

2022年02月07日，郭秀梅与中联重科签署《股份转让协议》，中联重科拟通过协议

转让的方式以21.67元/股的价格受让郭秀梅所持路畅科技35,988,000股股份， 占公司

总股本的29.99%。

2022年02月07日，郭秀梅签署了《关于深圳市路畅科技股份有限公司之表决权放

弃承诺》，承诺放弃其所持路畅科技剩余的42,999,690股股份（约占路畅科技总股本

的35.83%）的表决权。

本次权益变动后，中联重科将实际支配路畅科技35,988,000股股份的表决权（占

路畅科技有表决权股份总数的29.99%），成为路畅科技的控股股东。 本次权益变动后中

联重科和郭秀梅的持股比例、表决权比例具体如下：

名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 表决权比例 持股数量（股） 持股比例 表决权比例

中联重科 - - - 35,988,000 29.99% 29.99%

郭秀梅 78,987,690 65.82% 65.82% 42,999,690 35.83% -

截至本报告书签署日，信息披露义务人合计持有公司股份数量78,987,690股，其中

38,000,000股处于质押状态，除此之外不存在其他权利受限的情形。